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udviser konsekvens hele vejen igennem, og her 
har Folketinget jo givet nogle redskaber, som 
man kan tage i brug, men som man måske nogle 
gange vægrer sig lidt ved at tage i brug. 

Noget af det, jeg også nævnte, var jo den 
kriminelle lavalder. Her kan vi måske være lidt 
uenige, men når jeg taler for en nedsættelse af 
den kriminelle lavalder, har det igen noget at 
gøre med, at man mærker konsekvens på et 
tidligt tidspunkt, i stedet for at man først som 
15-årig mærker, at hammeren falder, fordi man 
har lavet noget kriminelt. 

Endelig kan jeg nævne, at det nok er noget, 
Folketinget bliver nødt til at kigge mere på, for 
i dag er det jo i høj grad op til kommunerne at 
bruge de redskaber, vi vedtager herinde. Men 
hvis man ikke bruger dem godt nok, bliver vi i 
højere grad nødt til at tage over og anvise nogle 
løsninger. 

Kl. 20:30 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll for yderli- 
gere en kort bemærkning. 

Kl. 20:30 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jeg tror, at frygten for at tale direkte til nogle 
mennesker har været for udbredt i den offentli- 
ge sektor og måske stadig er det. Det tror jeg så- 
mænd ikke hr. Peter Skaarup og jeg kan blive 
særlig uenige om, men det var sådan set ikke 
det, mit spørgsmål gik på. 

Jeg spurgte, hvad Dansk Folkeparti mener 
på den mere bløde side, og så svarede hr. Peter 
Skaarup, at man faktisk har endnu mere i kata- 
loget på den hårde side. Jeg har forstået, at 
Dansk Folkeparti har en lang spiseseddel med 
interessante forslag på den hårde side, men har 
man overhovedet noget på den bløde? Har man 
noget om, hvordan vi kan sørge for at gøre en 
form for social indsats, der kunne sikre, at der 
ikke kom tilgang til banderne? Jeg medgiver, at 
man har masser i den anden kategori, men har 
man helt givet op i forhold til den sociale ind- 
sats? 

Kl. 20:31 
Fj erde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 20:31 
Peter Skaarup (DF): 
Nej, absolut ikke. Jeg siger bare, at det jo er kom- 
munerne, der i høj grad skal stå for styringen af, 
hvilken indsats der skal gøres, og at det godt 
kan være, Folketinget i øget omfang bliver nødt 

til at gå ind og være med til at styre, når nu kom- 
munerne ikke altid får gjort det, der skal til, ikke 
mindst i de store byer, hvor problemerne først 
og fremmest findes. 

Så nævnte jeg også den kriminelle lavalder, 
ikke som noget hårdt, men i virkeligheden som 
noget blødt. For mig at se er det nemlig blødt, at 
man mærker en blød konsekvens med streg un- 
der konsekvens på et tidligt tidspunkt, inden 
man fylder 15 år, hvor den hårde konsekvens, 
nemlig fængsel og indespærring, kommer; så 
jeg anser det i virkeligheden for en blød konse- 
kvens, når det kommer til stykket. 

Hvis man skal nævne noget tredje, som i høj 
grad kan være anvendeligt, også over for unge 
indvandrere, er det jo det, der er blevet forsøgt 
nogle steder med succes, nemlig lektiehjælp og 
mentorer, hvor de kan henvende sig til nogle 
voksne personer, der kan være guider og hjælpe 
dem til at finde sig til rette i vores samfund, for- 
di de måske ikke får den bistand hjemmefra. 

Kl. 20:32 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Morten 
Østergaard. 

Kl. 20:32 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes ikke, at jeg hørte så meget selvransa- 
gelse i hr. Peter Skaarups tale. Nu har man jo så- 
dan set været ikke bare parlamentarisk grund- 
lag, men de facto dem, der har haft foden på 
speederen i forbindelse med retspolitikken her i 
landet siden slutningen af 2001. 

Derfor vil jeg spørge hr. Peter Skaarup, om 
det ikke på en eller måde giver anledning til en 
eller anden form for selvransagelse, at man så 
nu står med historisk store bandeproblemer. Det 
var jo i hvert fald det, vi fornemmede, da fru Pia 
Kjærsgaard på et tidspunkt for nogle måneder 
siden meget rimeligt konstaterede, at integra- 
tionspolitikken havde slået fejl, og at udviklin- 
gen skulle vendes. Og hun erkendte på det tids- 
punkt, at Dansk Folkeparti selvfølgelig havde et 
medansvar, men det var særlig regeringen, der 
skulle i arbejdstøjet. 

Der vil jeg bare spørge, om det stadig er 
Dansk Folkepartis opfattelse, at udviklingen på 
integrationsområdet skal vendes, at regeringen 
er nødt til at komme i arbejdstøjet, og at det, som 
bl.a. integrationsministeren er inde på, jo er en 
væsentlig del af at forebygge og forhindre, at de 
små brødre bliver til bandemedlemmer på et se- 
nere tidspunkt. 


